אבל כבר הראה "המנצח" את כוח-סבלנותו והתמפרותו אל משאת נפשו, ויכול נוכל לבטוח בו, כי לא ינוח ולא ישקוט עד הרימו את החנוך העברי בא"י למדרגת השלימות הדרושה, למען יהיה למופת לבני עמנו בכל הארצות, כטופס יסודי של החנוך הלאומי בכלל, וישתדלו להתקרב אליו עד מקום שיכלתם בגולה מגעת...

לונדון, י"ז אדר תרע"ב.

מתוך 'סך הפלי' (כל כתבי אחה"ע בכרך אחד, עמ' תכח).

1. הדברים נכתבו בתרע"ב (1912).

2. אחד-העם מצטט כאן את הסיפא למאמרו 'תשובה קצרה' (ב'על פרשת דרכים' שונה שמו ל'מאמר שני'), שנדפס ב'המליץ' תרנ"ד: "עוד יש לי דברים להשיב גם על אדות שאלת החנוך, כלומר שאלת הדבור העברי בבתי הספר בא"י. אבל צריך אני להודות, כי פה (ההדגשה של אחה"ע) הנני רואה באמת מצדדים שונים עקבות 'התשוקה בלב', המביאה לידי בטחון.